
Sekretariate unserer Fachabteilungen

Allgemeine Innere Medizin & 
Gastroenterologie 
 

Sarah Wahl, Lisa Beck & Aresa Krasniqi  
Fon 0711. 7703 - 4271 
Fax  0711. 7703 - 4279 
innere@filderklinik.de

Zentrum für Integrative Onkologie & 
Palliativmedizin 
 

Gundula Dürner  
Fon 0711. 7703 - 4754 
Fax  0711. 7703 - 1180 
sekretariat-onko@filderklinik.de

Allgemein-, Viszerak-, Thorax- & 
Unfallchirurgie, chirurgische Orthopädie 
Renate Wurster 
Fon 0711. 7703 - 2271 
Fax  0711. 7703 - 2275 
chirurgie@filderklinik.de

Frauenheilkunde & Geburtshilfe 
 

Beate Koblitz  
Fon 0711. 7703 - 2875 
Fax  0711. 7703 - 2890 
frauenheilkunde@filderklinik.de

Anästhesie und Intensivmedizin 
 

Simone Mehring 
Fon 0711. 7703 - 2770 
Fax  0711. 7703 - 2780 
s.mehring@filderklinik.de

Kinder- & Jugendmedizin 
 

Iris Haaga-Stark 
Fon 0711. 7703 - 1270 
Fax  0711. 7703 - 1380 
kinderheilkunde@filderklinik.de

Erwachsenenpsychosomatik mit Tagesklinik 
 

Ariane Wegmann 
Fon 0711. 7703 - 1071 
Fax  0711. 7703 - 1075 
psychosomatik@filderklinik.de

Kinder- & Jugendpsychosomatik 
 

Lydia Hartmann  
Fon 0711. 7703 - 5122 
Fax  0711. 7703 - 1380 
kinderambulanz@filderklinik.de

Radiologie 
 

Brigitte Hartmann, Sina Schmid,  
Kristina Tomic & Melanie Wörner 
Fon 0711. 7703 - 2650 
Fax  0711. 7703 - 2610 
radiologie@filderklinik.de

Brustzentrum  
 

Heike Volk  
Fon 0711. 7703 - 7227 
Fax  0711. 7703 - 884 281 
brustzentrum@filderklinik.de

Zentrum für Adipositas- & 
metabolische Chirurgie  
 

Maryna Horobeiko  
Fon 0711. 7703 - 2263 
Fax  0711. 7703 - 2275 
adipositas@filderklinik.de


